
Jahresinhalt 2010 
Jahrgang 54
Holzarbeiten und Möbelbau

Arbeitsplatz im Garten 5/86
Arbeitstisch auf Rollen 9/24
Arbeitstisch für draußen 8/94
Aufbewahrungskästchen 7/30
Aufsatz-Werkbank (BP) 2/24
Auszieh-Esstisch (BP) 8/34
Bambusparkett verlegen  12/34
Bank aus Douglasienholz (BP) 4/90
Bank aus Kiefern-Leimholz 9/94
Bank aus Sperrholz (für draußen) 6/92
Bank für draußen, klappbar 9/94
Bank mit Stauraum (Flur-Möbel) 1/28
Baumbank 6/92
Beistelltisch 3/26
Beistelltisch, dreiteilig 7/38
Blockhütten-Vogelhaus 12/92 
Bodenbelag aus Bambus 12/34
Bogenbau 11/28
Büromöbel 9/24
Cajón 9/28
Carving 5/30
Carving, Gartenbank sägen 7/86
Couchtisch 6/26
Daybed (Wellness im Garten) 7/22
Deko-Vogelhaus 12/92
Dreibein-Stehleuchte (Wohnen mit Licht) 1/8
Dreiteiliger Holztisch 7/38
Drempel-Schrank (Stauraum) 11/14
Erhöhter Pfl anzkasten 5/80
Esstisch, ausziehbar (BP) 8/34
Fachwerkkrippe (BP) 12/56
Fassadenverkleidung aus Holz 6/12
Fertigparkett aus Kork 8/44
Flammenspiel (Wohnen mit Licht) 1/14
Flur-Möbel 1/28
Fräsen (Grundwissen) 2/Beihefter
Furnierverarbeitung 11/34
Fußball-Tisch 6/26
Garderobe (Flur-Möbel) 1/28
Gartenbank aus Douglasienholz 7/86
Gartenbank, black and white 8/82
Gartenbank, rund, halbrund 6/92
Gartenbank mit Hub-Tisch (BP) 4/90
Gartenbank, puristisch 8/82
Gartenbank schnitzen (Carving-Technik) 7/86
Gartenfi guren 7/82
Gartenlaube erneuern 11/88
Gartenschach 8/90
Gartenterrasse bauen 4/84
Gitterwand für Weinlagerung 2/38
Hausnummernleuchte 2/30
Himmelbett für draußen  7/22
Hochbeet 5/80
Holz-Arbeitstisch 8/94
Holzbank (Flur-Möbel) 1/28
Holzbett für draußen (Wellness 
im Garten)  7/22

Holzboden reparieren 4/55
Holzfi guren für den Garten  7/82
Holzhäuschen auf Stelzen 5/92
Holzkästchen  7/30
Holzkiste für Reinigungsmittel 4/36

Holz lackieren 3/30
Holzlasuren 7/34
Holzlaube 11/88
Holz-Leuchtturm (BP) 6/78
Holz-Obelisk 6/88
Holzpaste, Wachskitt 1/32
Holzpodest bauen 4/84
Holzpodest für draußen 6/6
Holzregal 3/34
Holzregal, L-förmig 5/22
Holzschrank (Stauraum) 11/14
Holztisch, dreiteilig 7/38
Holzterrasse 6/6
Holz-Trecker zum Wippen (BP) 10/38
Holzunterstand 5/86
Holzschäden reparieren 1/32
Holzschutz im Freien 7/34
Holztrommel 9/28
Holzverkleidung für Mülltonnen 3/84
Holzwerkstoffe ausbessern 1/32
Kaminfeuer-Leuchte (Wohnen mit Licht) 1/14
Kellerregal (Stauraum) 11/6
Kinder-Spielhaus 5/92
Kistentrommel, kubanisch/peruanisch 9/28
Klappbank 9/94
Klick-Verlegung von Bambus 12/34 
Konsoltisch 3/26
Korkboden verlegen 8/44
Kork-Parkett 8/44
Krippenbau (BP) 12/56 
Krippenfi guren schnitzen 12/64
Kräuterbeet 5/80
Küchenwagen 10/28
Lackierwerkzeug 3/30
Laminat verlegen 5/48
Langbogen, englischer 11/28
Lasuren für Holz, Überblick 7/34
Lautsprecherboxen 9/32
Leuchtturm aus Sperrholz (BP) 6/78
Leuchtturm für Garten (BP) 6/78 
Liegesofa (Wellness im Garten) 7/22
Magazin Möbelbau & Wohnen  1/24, 2/20, 

3/22, 4/26, 5/18, 6/22, 7/26, 8/22, 9/20, 
10/24, 11/24, 12/18   

Mary Rose (Bogenbau) 11/28
Massivholz ausbessern 1/32
Massivholz-Langbogen 11/28
MDF grundieren 3/32
Möbel reparieren  12/6
Möbel restaurieren 12/6
Möbelrollen 6/32
Möbelstoffe (Möbel reparieren) 12/6
Möbel verschönern (Möbel reparieren) 12/6
Mobile Möbel 6/32
Mobiler Arbeitsplatz 9/24
Motorsägen-Schnitzen 5/30
Mühle-Spielbrett 11/34
Mülltonnenbox 3/84
Nistkasten 3/94
Nistkasten für Spatzen 9/90
Nussbaum-Esstisch (BP) 8/34
Nussbaum-Pfl anzkübel 7/94
Obelisk aus Kiefernholz 6/88
Pergola bauen 11/88

Pfeilbau 11/32
Pfl anzen-Obelisk 6/88
Pfl anzkasten aus Kiefernholz 5/80
Pfl anzkübel aus Holz 7/94
Pfl anztisch 8/94
Polsterstuhl reparieren (Möbel 
reparieren 12/6

Polsterung von Stühlen (Möbel 
reparieren) 12/6 

Rankhilfe 6/88
Raumteiler aus Holz 3/34
Regal aus Buche-Leimholz 3/34
Regal- und Ausschankwand  2/38
Resistenzklassen von Terrassenhölzern 6/14
Restauration von Möbeln  12/9
Restauration von Tischen 
(Möbel reparieren) 12/9 

Rollbares Blumengefäß 3/92
Rollcontainer aus Holz 3/92
Schachbrett 11/34
Schachspiel für draußen 8/90

Schatulle aus Holz 7/30
Schaukel-Trecker (BP) 10/38
Scherentisch (BP Gartenbank) 4/90
Schmuckkästchen 7/30
Schnitzen mit der Kettensäge 5/30
Schnitzen von Krippenfi guren 12/64 
Schnitzwerkzeug 12/64 
Schrank unter Dachschräge 11/14
Schreibtisch auf Rollen 9/24
Schuhputzkiste aus Holz 4/36
Sicht- und Windschutz (Holzterrasse) 6/11
Spatzenhaus 9/90
Spielbrett mit Furnierholz 11/34
Spielfi guren für draußen 8/90
Spielhaus 5/92
Sportbogen aus Holz 11/28
Stapeltisch, dreiteilig 7/38
Stauraum 11/6
Stauraumlösungen 11/16
Stehleuchte aus Sperrholz 3/38
Stehleuchte (Wohnen mit Licht) 1/8
Stühle aufarbeiten (Möbel reparieren) 12/6 
Stuhl neu polstern (Möbel reparieren) 12/6
Stuhl reparieren (Möbel reparieren) 12/6 
Stuhl restaurieren (Möbel reparieren) 12/6 
Tablett-Tisch 1/34
Terrasse aus Lärchenholz 4/84
Terrassenholz, Überblick 6/14

Test Stichsägeblätter 12/74
Tipp-Kick-Tisch 6/26
Tische aufarbeiten (Möbel reparieren) 12/9
Tische restaurieren (Möbel reparieren) 12/9
Tischleuchte (Wohnen mit Licht) 1/14
Tisch neu beschichten (Möbel 
reparieren) 12/15

Tischreparatur (Möbel reparieren) 12/9
Transportrollen 6/32
Treppenhocker 8/30
Treppenregal (Stauraum) 11/6
Triptychon 7/38
Trommel 9/28
Türen aufarbeiten 10/34
Türen lackieren 10/34
Übertöpfe aus Nussbaum 7/94
Unterkonstruktion für Holzterrasse 4/87
Vitrinentisch 6/26
Vogelhaus 9/90
Vogelhaus aus Holz 3/94
Vogelhaus aus Naturmaterialien 12/92
Weihnachtskrippe, Fachwerkstil (BP) 12/56
Weinregal  2/38
Werkbank aus Sperrholz (BP) 2/24
Werktisch (BP) 2/24
Wetterstation 2/82 
Winkelregal 5/22
Wohnen mit Licht 1/6
Wohnzimmertisch 6/26
Zimmertüren renovieren 10/34

Haus und Bauen

Abdichtbahn 6/50
Abdichten der Dämmebene 8/48
Abdichten mit Bitumenbahnen 7/48
Abdichtung, mechanisch 9/46
Abschlussprofi le (Badumbau) 10/10
Aufbau eines Carports 8/6
Aufbau von Sauna-Elementen 12/36
Ausbauplatten (Trockenbau) 4/22
Ausgleichsmasse für Böden (Keller 
renovieren) 9/14

Außenbelag 7/52
Außendämmung 10/48
Badrenovierung 3/6
Badrenovierung (Duschbereich) 11/54
Badumbau 10/6
Balkon abdichten 7/48
Bambusparkett verlegen  12/34 
Baufi nanzierung 9/52
Baumaterialien, historische 12/80
Bausatz für Carport 8/6
Bausparen 9/52
Beleuchtung im Bad (Badumbau) 10/22
Bitumenbahnen, Überblick 7/48
Bodenbelag aus Bambus 12/34 
Boden ausgleichen 2/48
Boden ausgleichen (Keller renovieren) 9/14
Bodenbelag, natürlicher (Linoleum) 9/42
Bodenfl iese austauschen (Badrenovierung) 3/18
Bodenfl iesen aus Marmorsplitt 7/52
Boden fl iesen (Badumbau) 10/16 

Abo? Rufen Sie uns an: 01805/313939 (1 Min. = 0,14 €; VKG, aus dem deutschen Festnetz, 
abweichende Preise für Mobilfunk)

Buttering-Floating-Verfahren 
(Fliesenterrasse) 5/10

Carport aus Holz  8/6
Dach abdichten 7/48
Dach ausbessern 7/48
Dämmfolie für Fenster 12/48 
Dämmplatten verputzen 10/48
Dämmung der Fassade 10/48
Dämmung mit Ständerwerk 11/44
Dämmung von Zimmerdecken 11/44
Dampfbremse 8/48
Dampfsperre 8/48
Dekore in Fliesen (Badrenovierung) 3/10
Dichtstreifen für Fenster 12/48
Doppeltor 8/14
Durchlauferhitzer einbauen 2/52
Dusche montieren 11/54
Eigenschaften von Fliesen 6/42
Einbau von Sauna 12/36
Einbau von Schließzylindern 12/42
Einbruchsicherung 11/48
Einhebelmischanlage (Badumbau) 10/21
Elektroanschluss in Sauna 12/38
Elektroinstallation im Trockenausbau 4/15
Elektronisches Türschloss 11/50
Falttür (Trockenbau) 4/24
Fassadendämmung 10/48
Fassadenverkleidung montieren 6/46
Fassadenverkleidung aus Holz 6/12
Fassadenverkleidung mit Natursteinen 6/46
Fassade verblenden 8/52
Fenster nachrüsten 12/48
Fenster-Dämmfolie 12/48
Fenster nachträglich abdichten 12/48
Fertigelemente für Rohrverkleidung 
(Keller renovieren) 9/13

Fertigparkett aus Kork 8/44
Feuchtigkeit im Haus 9/46
Flachdach abdichten 7/48
Fliesen auf Fliesen verlegen 
(Badumbau) 10/16

Fliesen austauschen (Badrenovierung) 3/10
Fliesenlack (Badrenovierung) 3/17
Fliesen legen (Keller renovieren) 9/14
Fliesenputz auftragen (Badrenovierung) 3/20
Fliesen schneiden (Badumbau) 10/12
Fliesen schneiden (Keller renovieren) 9/16
Fliesenterrasse anlegen 5/6
Fliesenterrasse verfugen  5/12
Fliesentreppe anlegen (Fliesenterrasse) 5/14
Fliesen, Überblick 6/42
Fliesen verlegen 6/42
Fliesen verputzen (Badumbau) 10/14
Fliesen zuschneiden 6/42
Fundament für Gartenhaus 5/42
Folienaufkleber für Fliesen 
(Badrenovierung) 3/15

Foliensystem für Fensterdämmung 12/48 
Fugenmarker (Badrenovierung) 3/14
Geländerstäbe erneuern (Keller 
renovieren) 9/18

Grundmauerschutzbahn 6/48
Handel historischer Baustoffe 12/80
Haustür sichern 11/48
Historische Baustoffe 12/80 
Hofeinfahrt 8/14
Hoftor 8/14
Holz auf Fliesen verlegen (Badumbau) 10/18
Holzboden verlegen 4/54
Holzdielen bearbeiten (Badumbau) 10/19
Holzfertigparkett 4/52
Holzpodest für draußen 6/6
Holzterrasse 6/6 
Innendämmung 11/44
Keller abdichten 6/48
Kellerausbau 9/6
Kellerfenster austauschen 3/48
Keller renovieren 9/6
Klicktechnik (Parkett) 4/54

Klick-Verlegung von Bambus  12/34 
Korkboden verlegen 8/44
Kork-Parkett 8/44
Küchentresen (Trockenbau) 4/6
Kunststoff-Boden 7/54
Lehmbau 10/52
Leuchten (Badumbau) 10/22
Linoleum verlegen 9/42
Magazin Bauen & Renovieren 1/38, 

2/42, 3/42, 4/40, 5/36, 6/38, 7/44, 8/40, 
9/38, 10/44, 11/40, 12/30    

Mauerwerk abdichten 6/48
Mauerwerk, feuchtes 9/46
Montage von Fassadendämmung 10/48
Montage von Waschtisch (Badumbau) 10/20
Mörtelfugen auffrischen (Badrenovierung) 3/14
Mörtelfugen erneuern (Badrenovierung) 3/16
Nachträgliche Abdichtung von Fenstern 12/48 
Naturstein als Bodenbelag 11/52
Naturstein-Paneel 6/46
Naturstein, Übersicht 11/52
Natursteinverblender 8/52
Naturstein verlegen 11/52
Parkett verlegen 4/54
Pfl astern (Grundwissen) 3/Beihefter
Platten aus Marmorsplitt 7/52
PU-Dämmplatten 11/44
PVC-Boden 7/54
PVC-Boden verlegen 1/60
Regenwasser nutzen 4/44
Regenwasserspeicher 4/44
Renovierung von Badezimmer 10/6
Renovierung vorbereiten 9/8
Richtig Schweißen (Grundwissen) 9/Beihefter
Riemchen-Dämmung 10/48
Rohre verkleiden (Keller renovieren) 9/10
Sanierung von Mauerwerk 9/46
Sauna einbauen 1/42
Saunamontage 12/36
Sauna sanieren 12/36
Schäden in Fliesen ausbessern (Bad-
renovierung) 3/12

Schallschutz (Fußboden) 3/52
Schließsystem, elektronisches 11/50
Schließzylinder einbauen 12/42 
Schließzylinder im Test 12/42 
Sicherheit: Schließzylinder 12/42 
Sicherung von Türen 11/48
Silikonfugen (Badumbau) 10/20
Silikonfugen erneuern (Badrenovierung) 3/8
Sockelputz 9/46
Solartechnik (Grundwissen) 8/Beihefter
Ständerwerk (Trockenbau) 4/6
Tank für Regenwasser 4/44
Teppichböden, Übersicht 10/56
Teppich verlegen 10/56
Terrasse aus Steinfl iesen 5/6
Terrasse erweitern 6/6
Terrasse fl iesen 5/6
Terrassenfl äche anlegen (Wellness 
im Garten) 7/8

Terrassenfundament gießen 5/42
Test Akkuschrauber 11/66
Test Kombizangen 10/66

Test Oberfräsen 9/62
Test Ortungsgeräte 1/68
Test Schließzylinder 12/42
Test Schraubendreher 2/62 
Test Wasserpumpenzangen 10/66
Toranlage aus Nadelholz 8/14
Trennwand einbauen (Trockenbau) 4/18
Treppengeländer erneuern (Keller 
renovieren) 9/18

Treppenplatten für innen und außen 7/52
Trittschallmatten 3/52
Trockenbau 4/6
Trockenschüttung 2/48
Türrahmen einbauen (Trockenbau) 4/6
Türschloss, elektronisches 11/50
Unterdeckbahn 8/48
Untergrund für Terrasse  5/42
Untergrundvorbereitung (Fliesenterrasse) 5/8
Unterstellplatz fürs Auto 8/6
Verarbeitung von Bitumenbahnen 7/48
Verarbeitung von Lehm 10/52
Verblender aus Naturstein 8/52
Verkleidung von Rohren 
(Keller renovieren) 9/10

Verlegung von Kunststoff-Böden 7/54
Vertikalabdichtung 9/46
Wand fl iesen (Badumbau) 10/8
Wand in Trockenbauweise 4/6
Waschtisch montieren (Badumbau) 10/20
Wohnungstür sichern 11/48
Zapfsäule für Wasserentnahme 4/44
Zementhaut abtragen (Fliesenterrasse) 5/8

Einrichten und Gestalten

Abfallsammler 2/36
Aluminiumprofi le für Regalbau 12/28 
Arbeitstisch auf Rollen 9/24
Auszieh-Esstisch (BP) 8/34
Bambusparkett verlegen  12/34 
Bank mit Stauraum (Flur-Möbel) 1/28
Beistelltisch 3/26
Beistelltisch, dreiteilig 7/38 
Bilder präsentieren 4/30
Bilderschiene mit Licht 4/30
Bilderschienensystem 4/30
Bodenbelag aus Bambus 12/34 
Bodenbelag, natürlicher (Linoleum) 9/42
Büromöbel 9/24
Couchtisch 6/26
Dachschrägen-Kleiderschrank 12/22
Deko-Lack 6/34
Dekore in Fliesen (Badrenovierung) 3/10
Downlights  1/18
Dreibein-Stehleuchte (Wohnen mit Licht) 1/8
Dreiteiliger Holztisch 7/38
Drempel-Schrank (Stauraum) 11/14
Einbauleuchten 1/18
Einbau von Schiebtürenschrank 12/22
Effekt-Lack 6/34
Esstisch, ausziehbar (BP) 8/34
Fachwerkkrippe (BP) 12/56 

Fertigparkett aus Kork 8/44
Flammenspiel (Wohnen mit Licht) 1/14
Flur-Möbel  1/28
Folienaufkleber für Fliesen 
(Badrenovierung) 3/15

Garderobe (Flur-Möbel) 1/28
Gitterwand für Weinlagerung 2/38
Holzboden verlegen 4/54
Holzfertigparkett 4/52
Hochglanz-Laminat 2/46
Holzbank (Flur-Möbel) 1/28
Holzregal 3/34
Holzschrank (Stauraum) 11/14
Holztisch, dreiteilig 7/38
Innenwand-Verkleidung 5/40
Kaminfeuer-Leuchte (Wohnen mit Licht) 1/14
Kellerregal (Stauraum) 11/6
Kleiderschrank für Dachschräge 12/22
Klickparkett verlegen 4/54
Klick-Verlegung von Bambus  12/34 
Konsoltisch  3/26
Korkboden verlegen 8/44
Kork-Parkett 8/44
Krippenbau (BP) 12/56 
Küchentresen (Trockenbau) 4/6
Küchenwagen 10/28
Kunststoff-Boden 7/54
Kunststoffe lackieren 4/34
Lack in Used- und Vintage-Optik 6/34
Lack mit Marmor-Effekt 6/34
Lack mit Metall-Akzent 6/34
Laminatelemente für Wand 5/40
Laminat in Lackoptik 2/46
Laminat verlegen 5/48
LED-Lichtband 1/21
Leuchte aus Plexiglas (Wohnen mit Licht) 1/11
Leuchtmodul 8/26
Leuchtwand 8/26
Lichtband mit LEDs 1/21
Lichtwürfel aus Plexiglas 
(Wohnen mit Licht)  1/11

Linoleum verlegen 9/42
Möbel lackieren 4/34
Mobiler Arbeitsplatz 9/24
Mülltrennsystem 2/36
Naturstein als Bodenbelag 11/52
Naturstein, Übersicht 11/52
Naturstein verlegen 11/52
Nussbaum-Esstisch (BP) 8/34
Parkett verlegen 4/54
Plexiglas-Leuchte (Wohnen mit Licht) 1/11
Profi le für Schiebetüren 12/22
PVC-Boden 7/54
Raumbeleuchtung, indirekt 8/26
Raumteiler aus Holz 3/34
Regal aus Buche-Leimholz 3/34
Regal- und Ausschankwand 2/38 
Reißlack 6/34
Schiebetürenschrank 12/22
Schiebetürsystem 12/22
Schrankausstattung 12/28
Schrank unter Dachschräge (Stauraum) 11/14
Schreibtisch auf Rollen 9/24
Stapeltisch, dreiteilig 7/38
Stauraum 11/6
Stauraumlösungen 11/16
Stehleuchte aus Sperrholz 3/38
Stehleuchte (Wohnen mit Licht) 1/8
System für Schiebetüren 12/22
Teppichböden, Übersicht 10/56
Teppich verlegen 10/56
Tischleuchte (Wohnen mit Licht) 1/14
Treppenregal (Stauraum) 11/6
Triptychon 7/38
Türen aufarbeiten 10/34
Türen lackieren 10/34
TV-Wand 3/46
Verkleidungssystem für Wand 5/40
Verlegung von Kunststoff-Böden 7/54
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Vitrinentisch 6/26
Wandverkleidung aus Kunststoff 1/54
Wandverkleidung in Steinoptik 1/54
Weihnachtskrippe, Fachwerkstil (BP) 12/56 
Weinregal 2/38
Wohnen mit Licht 1/6
Wohnzimmertisch 6/26
Zimmertüren renovieren 10/34

Haustechnik

Aufbau eines Heimnetzwerks 12/84
Badrenovierung 3/6
Bodeneinbauleuchten 10/88
Downlights 1/18
Durchlauferhitzer einbauen 2/52
Einbauleuchten 1/18
Einbau von Schließzylindern 12/42 
Einbruchsicherung 11/48
Einhebelmischanlage (Badumbau) 10/21
Elektroanschluss in Sauna 12/38 
Elektroinstallation (Funkschalter) 3/68
Elektroinstallation (Stehleuchte) 3/38
Elektroinstallation im Freien, Schutz-
maßnahmen 10/72

Elektroinstallation im Trockenausbau 4/15
Elektronisches Türschloss 11/50
Elektrotechnik 10/72
FI-Schutzschalter 10/72
Funkschalter (Leuchtmodul) 8/26
Funkschaltung 3/68
Funktionsweise von LED-Lampen 11/72 
Haustür sichern 11/48
Kabellose Internetverbindung 12/84
Kabel reparieren 10/72
LAN-Grundlagen 12/84
LAN-Patchfeld 12/84
LED-Lampen, Übersicht 11/72
LED-Leuchten im Garten 10/88

LED-Lichtband 1/21
Leuchtenbau 10/92
Lichtband mit LEDs 1/21
Licht (Grundwissen) 12/Beihefter
Lichtinstallation 1/18
Lichtinstallation im Garten 10/88
Lichtinstallation (Leuchtmodul) 8/26
Licht im Garten 10/88
Lichttechnik 1/21
Markierungsleuchten 10/90
Netzwerkkabel 12/84
Netzwerktechnik 12/84
Raumbeleuchtung, indirekt 8/26
Schließsystem, elektronisches 11/50
Schließzylinder einbauen 12/42 
Schließzylinder im Test 12/42 
Sicherheit: Schließzylinder 12/42
Sicherung von Türen 11/48
Solartechnik (Grundwissen) 8/Beihefter

Springbrunnenpumpe  7/12
Strom im Garten 10/72
Stromkabel im Freien verlegen 10/72
Terrassenbeleuchtung 10/88
Test Schließzylinder 12/42 
Türschloss, elektronisches 11/50
TV-Wand 3/46
Verlegung von Netzwerkleitungen 12/84
Verstärker (Lautsprecher) 9/32
Wohnen mit Licht 1/6
Wohnungstür sichern 11/48

Materialien und Werkstoffe

Abdeckband (für Deckenabschluss) 5/40
Abdichtbahn 6/50
Abdichtmittel 5/44
Abdichtung, mechanisch 9/46
Abschlussprofi le (Badumbau) 10/10
Aluminiumprofi le für Regalbau 12/28
Arbeiten mit Plexiglas 9/68
Ausbauplatten (Trockenbau) 4/22
Bearbeitung von Plexiglas 2/33
Bitumenbahnen, Überblick 7/84
Bodenbelag, natürlicher (Linoleum) 9/42
Bohren ohne Schmutz 1/74
Dämmfolie für Fenster 12/48 
Dämmung mit Ständerwerk 11/44
Dampfbremse 8/48
Dampfsperre 8/48
Decopaint-Richtlinie 2/72
Deko-Lack 6/34
Dichtstreifen für Fenster 12/48 
Dichtungsband (Fliesenterrasse) 5/8
Effekt-Lack 6/34
Entkopplungsmatte (Fliesenterrasse) 5/14
Falttür (Trockenbau) 4/24
Fenster aus Kunststoff 3/48
Fenster-Dämmfolie 12/48 
Fertigparkett aus Kork 8/44
Fliesenlack (Badrenovierung) 3/17
Fliesen, Eigenschaften 6/42
Fliesen, Überblick 6/42
Foliensystem für Fensterdämmung 12/48 
Freifallmischer 5/44
Fugenmarker (Badrenovierung) 3/14
Furnierverarbeitung 11/34
Grundmauerschutzbahn 6/48 
H-Anker (Carport) 8/9
Hinterfüllschnur (Fliesenterrasse) 5/13
Hochglanz-Laminat 2/46
Holz (Grundwissen) 1/Beihefter
Holzfertigparkett 4/52
Holzlasuren 7/34
Holzpaste, Wachskitt 1/32
Holzschäden reparieren 1/32
Holzwerkstoffe ausbessern 1/32
Innendämmung 11/44
Kleber, Mörtel 9/16
Kork-Parkett 8/44
Kunststoff-Boden 7/54
Lack (Grundwissen) 10/Beihefter
Lackierwerkzeug 3/30
Lack in Used- und Vintage-Optik 6/34
Lack mit Marmor-Effekt 6/34
Lack mit Metall-Akzent 6/34
Laminat in Lackoptik 2/46
Lasuren für Holz, Überblick 7/34
Lehmbau 10/52
Massivholz ausbessern 1/32
Metall (Grundwissen) 11/Beihefter
Metall-Lack 5/26
Möbelstoffe (Möbel reparieren) 12/6
Mörtel, Kleber 9/16
Naturstein als Bodenbelag 11/52
Naturstein-Paneel 6/46
Naturstein, Übersicht 11/52

Pfl astern (Grundwissen) 3/Beihefter
Pfostenschuhe (Carport) 8/9
Pinuform 6/8
Plexiglas formen 9/68
Plexiglas-Leuchte für draußen 10/90
Plexiglas verarbeiten 9/68
Profi le für Schiebetüren 12/22 
PU-Dämmplatten 11/44
Putz, Spachtelmasse 9/8
PVC-Boden 7/54
PVC-Boden verlegen 1/60
Randdämmstreifen (Terrassen-
fundament) 5/44

Reißlack 6/34
Schadstoffe in Lacken 2/72
Schallschutz (Fußboden) 3/52
Silikonfugen (Badumbau) 10/20
Sockelputz 9/46
Spachtelmasse, Putz 9/8
Ständerwerk (Trockenbau) 4/6
Staubfrei bohren 1/74
Teppichböden, Übersicht 10/56
Teppichklebeband 10/56
Teppich verlegen 10/56
Torbeschläge (Hoftor) 8/20
Treppenlack 9/9
Treppenstufenprofi l (Fliesenterrasse) 5/14
Trittschallmatten 3/52
Trockenschüttung 2/48 
Unterdeckbahn 8/48
Verarbeitung von Lehm 10/52
Vliestapete (Wände gestalten) 2/17
Wandverkleidung aus Kunststoff 1/54
Wandverkleidung in Steinoptik 1/54

Malerarbeiten und Wandbeläge

Decopaint-Richtlinie 2/72
Deko-Lack 6/34
Dekore in Fliesen (Badrenovierung) 3/10
Effekt-Lack 6/34
Farbmischanlage (Wände gestalten) 2/17
Fliesenlack (Badrenovierung) 3/17
Folienaufkleber für Fliesen 
(Badrenovierung) 3/15

Fliesenputz auftragen (Badrenovierung) 3/20
Holz lackieren 3/30
Holzlasuren 7/34
Holzschutz im Freien 7/34
Innenwand-Verkleidung 5/40
Kunststoffe lackieren 4/34
Lack (Grundwissen) 10/Beihefter
Lackierwerkzeug 3/30
Lack in Used- und Vintage-Optik 6/34
Lack mit Marmor-Effekt 6/34
Lack mit Metall-Akzent 6/34
Laminatelemente für Wand  5/40
Lasuren für Holz, Überblick 7/34
Löcher verspachteln (Wände gestalten) 2/8
Magazin Möbelbau & Wohnen 1/24, 

2/20, 3/22, 4/26, 6/22, 7/26, 8/22, 9/20, 
10/24, 11/24,    

Metall-Lack 5/26
Metall lackieren 5/26
MDF grundieren 3/32
Möbel lackieren 4/34
Natursteinverblender 8/52
NE-Metall lackieren 5/28
Reißlack 6/34
Schadstoffe in Lacken 2/72
Stahl lackieren 5/26
Tapezieren (Wände gestalten) 2/12
Türen lackieren 10/34
Verblender aus Naturstein 8/52
Verkleidungssystem für Wand 5/40
Vertikalabdichtung 9/46
Verzinkten Stahl lackieren 5/26
Vliestapete (Wände gestalten) 2/17

Wände gestalten 2/6
Wandfarbe mischen (Wände gestalten) 2/17
Wand fl iesen (Badumbau) 10/8
Wand streichen (Wände gestalten) 2/16
Wand vorbereiten (Wände gestalten) 2/8
Wandverkleidung aus Kunststoff 1/54
Wandverkleidung in Steinoptik 1/54

Reparieren und Renovieren

Abdichten der Dämmebene 8/48
Abdichten mit Bitumenbahnen 7/48
Abdichtung, mechanisch 9/46
Ausbauplatten (Trockenbau) 4/22
Außendämmung 10/48
Ausgleichsmasse für Böden (Keller 
renovieren) 9/14

Badrenovierung 3/6
Badrenovierung (Duschbereich) 11/54
Badumbau 10/6
Balkon abdichten 7/48
Bambusparkett verlegen 12/34 
Baumaterialien, historische 12/80 
Bitumenbahnen, Überblick 7/84
Boden ausgleichen 2/48
Boden ausgleichen (Keller renovieren) 9/14
Bodenfl iese austauschen (Badrenovierung) 3/18
Boden fl iesen (Badumbau) 10/16
Bohren ohne Schmutz 1/74
Buttering-Floating-Verfahren 
(Fliesenterrasse) 5/10

Dach abdichten 7/48
Dach ausbessern 7/48
Dämmfolie für Fenster 12/48
Dämmplatten verputzen 10/48
Dämmung der Fassade 10/48
Dämmung mit Ständerwerk 11/44
Dämmung von Zimmerdecken 11/44
Dampfbremse 8/48
Dampfsperre 8/48
Dichtstreifen für Fenster 12/48 
Durchlauferhitzer einbauen 2/52
Dusche montieren 11/54
Falttür (Trockenbau) 4/24
Fassadendämmung 10/48
Fassade verblenden 8/52
Fassadenverkleidung montieren 6/46
Fenster-Dämmfolie 12/48 
Fenster nachrüsten 12/48 
Fenster nachträglich abdichten 12/48 
Feuchtigkeit im Haus 9/46
Fertigelemente für Rohrverkleidung 
(Keller renovieren) 9/13

Flachdach abdichten 7/48
Fliesen auf Fliesen verlegen 

Nachbestellung 
fehlender Hefte
Solange der Vorrat reicht, können 

Sie auch fehlende Hefte dieses 

Jahrgangs nachbestellen. 

Bitte wenden Sie sich dazu nicht 

an die Redaktion, sondern an die 

folgende Adresse:

Pressevertrieb Nord

Schnackenburgallee 11

22525 Hamburg

 040/85369-140, Fax -141

Bitte senden Sie kein Geld; Sie 

erhalten mit dem bestellten Heft 

eine Rechnung. Zum aktuellen 

Heftpreis müssen wir noch die 

Versandkosten addieren.

(Badumbau) 10/16
Fliesen austauschen (Badrenovierung) 3/10
Fliesen legen (Keller renovieren) 9/14
Fliesenputz auftragen (Badrenovierung) 3/20
Fliesen schneiden (Badumbau) 10/12
Fliesen schneiden (Keller renovieren) 9/16
Fliesentreppe anlegen (Fliesenterrasse) 5/14
Fliesen verlegen 6/42
Fliesen verputzen (Badumbau) 10/14
Fliesen zuschneiden 6/42
Foliensystem für Fensterdämmung 12/48
Fugenmarker (Badrenovierung) 3/14
Gartenlaube erneuern 11/88
Geländerstäbe erneuern (Keller 
renovieren) 9/18

Historische Baustoffe 12/80
Holz auf Fliesen verlegen 
(Badumbau) 10/18

Holzboden reparieren 4/55
Holzboden verlegen 4/54
Holzdielen bearbeiten (Badumbau) 10/18
Holz lackieren 3/30
Holzpaste, Wachskitt 1/32
Innendämmung 11/44
Kabel reparieren 10/72
Keller abdichten 6/48
Kellerausbau 9/6
Kellerfenster austauschen 3/48
Keller renovieren 9/6
Klickparkett verlegen 4/54
Klick-Verlegung von Bambus  12/34
Korkboden verlegen 8/44
Küchentresen (Trockenbau) 4/6
Lehmbau 10/52
Linoleum verlegen 9/42
Löcher verspachteln (Wände gestalten) 2/8
Mauerwerk abdichten 6/48
Mauerwerk, feuchtes 9/46
Möbel reparieren  12/6 
Möbel restaurieren 12/6 
Möbel verschönern (Möbel reparieren) 12/6 
MDF grundieren 3/32
Montage der Fassadendämmung 10/48
Montage von Waschtisch (Badumbau) 10/20
Mörtelfugen auffrischen (Badrenovierung) 3/14
Mörtelfugen erneuern (Badrenovierung) 3/16
Nachträgliche Abdichtung von Fenstern 12/48
Natursteinverblender 8/52
Parkett verlegen 4/54
Polsterstuhl reparieren (Möbel 
reparieren) 12/6 

Polsterung von Stühlen (Möbel 
reparieren) 12/6

PU-Dämmplatten 11/44
Renovierung von Badezimmer 
(Badumbau) 10/6

Renovierung vorbereiten 9/8
Restauration von Möbeln  12/9 
Restauration von Tischen 
(Möbel reparieren) 12/9

Riemchen-Dämmung 10/48
Rohre verkleiden (Keller renovieren) 9/10
Sanierung von Mauerwerk 9/46
Sauna sanieren 12/36
Schäden in Fliesen ausbessern (Bad-
renovierung) 3/12

Schallschutz (Fußboden) 3/52
Silikonfugen erneuern (Badrenovierung) 3/8
Sockelputz 9/46
Ständerwerk (Trockenbau) 4/6
Staubfrei bohren 1/74
Stromkabel im Freien verlegen 10/72
Stühle aufarbeiten (Möbel reparieren) 12/6
Stuhl neu polstern (Möbel reparieren) 12/6 
Stuhl reparieren (Möbel reparieren) 12/6
Stuhl restaurieren (Möbel reparieren) 12/6
Tapezieren (Wände gestalten) 2/12
Teppichböden, Übersicht 10/56
Teppichklebeband 10/56

Teppich verlegen 10/56
Terrasse erweitern 6/7
Tische aufarbeiten (Möbel reparieren) 12/9
Tische restaurieren (Möbel reparieren) 12/9 
Tisch neu beschichten (Möbel 
reparieren) 12/15

Tischreparatur (Möbel reparieren) 12/9 
Trennwand einbauen (Trockenbau) 4/18
Treppengeländer erneuern (Keller 
renovieren) 9/18

Trittschallmatten 3/52
Trockenbau 4/6
Trockenschüttung  2/48
Türen aufarbeiten 10/34
Türen lackieren 10/34
Türrahmen einbauen (Trockenbau) 4/6
Unterdeckbahn 8/48
Untergrundvorbereitung (Fliesenterrasse) 5/8
Verarbeitung von Bitumenbahnen 7/48
Verarbeitung von Lehm 10/52
Verblender aus Naturstein 8/52
Verkleidung von Rohren (Keller 
renovieren) 9/10

Verlegung von Kunststoff-Böden 7/54
Vertikalabdichtung 9/46
Wandfarbe mischen (Wände gestalten) 2/17
Wand fl iesen (Badumbau) 10/8
Wand in Trockenbauweise 4/6
Wand streichen (Wände gestalten) 2/16
Wand vorbereiten (Wände gestalten) 2/8
Waschtisch montieren (Badumbau) 10/20
Zementhaut abtragen (Fliesenterrasse) 5/8
Zimmerdecken dämmen 11/44
Zimmertüren renovieren 10/34
Zinkwäsche 5/27

Werkstatt und Technik

Akku-Gartenschere 4/68
Akkugeräte für den Garten 4/68
Akku-Kettensäge 4/68
Akku-Technik 5/68
Akku-Rasenmäher 4/68
Anmietung von Werkzeug 11/76
Aufbau eines Heimnetzwerks 12/84
Bodeneinbauleuchten 10/88
Carving 5/30
Downlights 1/18
Durchlauferhitzer einbauen 2/52
Einbauleuchten 1/18
Einbau von Schließzylindern 12/42
Einbruchsicherung 11/48
Elektroinstallation (Funkschalter) 3/68
Elektroinstallation (Stehleuchte) 3/38
Elektroinstallation im Freien, 
Schutzmaßnahmen 10/72

Elektroinstallation im Trockenausbau 4/15
Elektronisches Türschloss 11/50
Elektrotechnik 10/72
FI-Schutzschalter 10/72
Fräsen (Grundwissen) 2/Beihefter
Funkschalter (Leuchtmodul) 8/26
Funkschaltung 3/68
Funktionsweise von LED-Lampen 11/72
Gasgrill 8/70
Grill-Vergleich 8/70
Hausnummernleuchte 2/30
Haustür sichern 11/48
Heckenscheren (Grundwissen) 6/Beihefter
Holzkohlegrill 8/70
Kabellose Internetverbindung 12/84 
Kabel reparieren 10/72
LAN-Grundlagen 12/84
LAN-Patchfeld 12/84
Laubbläser 10/76
Laub entfernen 10/76
Laubsauger 10/76
LED-Lampen, Übersicht 11/72 

LED-Leuchten für draußen 10/88
LED-Lichtband 1/21
Leuchtenbau 10/92
Lichtband mit LEDs 1/21
Licht (Grundwissen) 12/Beihefter
Licht im Garten 10/88
Lichtinstallation 1/18
Lichtinstallation im Garten 10/88
Lichtinstallation (Leuchtmodul) 8/26
Lichttechnik 1/21
Lithium-Ionen-Akkus 5/68
Magazin Wissen & Technik   1/64, 

2/58, 3/58, 4/58, 5/54, 6/54, 7/60, 8/56, 
9/58, 10/62, 11/62, 12/70     

Metall (Grundwissen) 11/Beihefter
Motorsägen-Schnitzen 5/30
Naturstein verlegen 11/52
Netzwerkkabel 12/84
Netzwerktechnik 12/84
Pfl ege von Lithium-Ionen-Akkus 5/68
Rasenroboter 4/68
Richtig Grillen 8/70
Richtig Schweißen (Grundwissen) 9/Beihefter
Schlagbohrmaschinen 6/64
Schließsystem, elektronisches 11/50
Schließzylinder einbauen 12/42 
Schließzylinder im Test 12/42
Schnitzen mit der Kettensäge 5/30
Schnitzwerkzeug 12/64 
Sicherheit: Schließzylinder 12/42 
Sicherung von Türen 11/48
Solarpaneel (BP Leuchtturm) 6/78
Solartechnik (Grundwissen) 8/Beihefter
Springbrunnenpumpe 7/12
Strom im Garten 10/72
Stichsägen 6/64
Stromkabel im Freien verlegen 10/72
Terrassenbeleuchtung 10/88
Test Akku-Grasscheren 7/64
Test Akkuschrauber 11/66
Test Baumscheren 4/62
Test Gartensägen 6/58
Test Gartenstielgeräte-Serie 8/60
Test Heckenscheren 5/58
Test Kombizangen 10/66
Test Oberfräsen 9/62 
Test Ortungsgeräte 1/68
Test Rasentraktoren 3/62
Test Schließzylinder 12/42 
Test Schraubendreher 2/62
Test Stichsägeblätter 12/74 
Test Wasserpumpenzangen 10/66
Türschloss, elektronisches 11/48
TV-Wand 3/46
Verlegung von Netzwerkleitungen 12/84
Werkzeug mieten 11/76
Wohnungstür sichern 11/48

Spielzeug und Kinderthemen

Cajón 9/28
Fußball-Tisch 6/26
Gartenschach 8/90
Holzhäuschen auf Stelzen 5/92
Holz-Trecker zum Wippen (BP) 10/38
Holztrommel 9/28
Kinder-Spielhaus 5/92
Kistentrommel, kubanisch/peruanisch 9/28
Mühle-Spielbrett 11/34
Schachbrett 11/34
Schachspiel für draußen 8/90
Schaukel-Trecker (BP) 10/38
Spielbrett mit Furnierholz 11/34
Spielfi guren für draußen 8/90
Spielhaus 5/92
Tipp-Kick-Tisch 6/26
Trommel 9/28

Kreatives, Basteln, Kleinthemen

Aufbewahrungskästchen 7/30
Beistelltisch 3/26
Beistelltisch, dreiteilig 7/38
Bilder präsentieren 4/30
Bilderschiene mit Licht 4/30
Bilderschienensystem 4/30 
Blockhütten-Vogelhaus 12/92 
Bogenbau 11/28
Cajón 9/28
Couchtisch 6/26
Deko-Vogelhaus 12/92 
Dreibein-Stehleuchte (Wohnen mit Licht) 1/8
Dreiteiliger Holztisch 7/38
Erhöhter Pfl anzkasten 5/80
Fachwerkkrippe (BP) 12/56 
Flammenspiel (Wohnen mit Licht) 1/14
Fußball-Tisch 6/26
Futterlaterne für Vögel 1/96
Gartenfi guren aus Holz 7/82
Gartenlaterne 1/92
Gartenschach 8/90
Großbildschirm für draußen 7/40
Hochbeet 5/80
Holzfi guren für den Garten  7/82
Holzkästchen 7/30
Holzkiste für Reinigungsmittel 4/36
Holz-Leuchtturm (BP) 6/78
Holzregal 3/34
Holzregal, L-förmig 5/22 
Holztisch, dreiteilig 7/38
Holz-Trecker zum Wippen (BP) 10/38
Holztrommel 9/28
Kaminfeuer-Leuchte (Wohnen mit Licht) 1/14
Kistentrommel, kubanisch/peruanisch 9/28
Konsoltisch 3/26
Korb für Pfl anzen 1/88
Kräuterbeet 5/80
Krippenbau (BP) 12/56
Krippenfi guren schnitzen 12/64 
Küchenwagen 10/28
Langbogen, englischer 11/28
Laterne aus Holz 1/92
Lautsprecherboxen 9/32
Leuchte aus Plexiglas (Wohnen mit Licht) 1/11
Leuchte für draußen (BP Leuchtturm) 6/78
Leuchtturm aus Sperrholz (BP) 6/78
Lichtwürfel aus Plexiglas 
(Wohnen mit Licht)  1/11

Mary Rose (Bogenbau) 11/28
Massivholz-Langbogen 11/28
Mühle-Spielbrett 11/34
Nistkasten 3/94
Nussbaum-Pfl anzkübel 7/94
Obelisk aus Kiefernholz 6/88
Pfl anzentrage 1/88
Pfl anzen-Obelisk 6/88
Pfl anzkasten aus Kiefernholz 5/80
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Pfl anzkübel aus Holz 7/94
Pfeilbau 11/32
Plexiglas-Leuchte (Wohnen mit Licht) 1/11
Plexiglas-TV-Wand 7/40
Projektionswand 7/40
Rankhilfe 6/88
Raumteiler aus Holz 3/34
Regal aus Buche-Leimholz 3/34
Rollbares Blumengefäß 3/92
Rollcontainer aus Holz 3/92
Schachbrett 11/34
Schachspiel für draußen 8/90
Schatulle aus Holz 7/30
Schaukel-Trecker (BP) 10/38
Schmuckkästchen 7/30
Schnitzen von Krippenfi guren 12/64
Schnitzwerkzeug 12/64
Schuhputzkiste aus Holz 4/36
Spielbrett mit Furnierholz 11/34
Spielfi guren für draußen 8/90
Sportbogen aus Holz 11/28
Stapeltisch, dreiteilig 7/38
Stehleuchte aus Sperrholz 3/38
Stehleuchte (Wohnen mit Licht) 1/8
Tablett-Tisch 1/34
Tipp-Kick-Tisch 6/26
Tischleuchte (Wohnen mit Licht) 1/14
Triptychon 7/38
Trommel 9/28
Übertöpfe aus Nussbaum 7/94
Vitrinentisch 6/26
Vogelfutterhaus 1/96
Vogelhaus aus Holz 3/94
Vogelhaus aus Naturmaterialien 12/92 
Weihnachtskrippe, Fachwerkstil (BP) 12/56 
Winkelregal 5/22
Wohnen mit Licht 1/6
Wohnzimmertisch 6/26

Garten, Balkon, Zimmerpfl anzen

Akku-Gartenschere 4/68
Akkugeräte für den Garten 4/68
Akku-Kettensäge 4/68
Akku-Rasenmäher 4/68
Arbeitsplatz im Garten 5/86
Arbeitstisch für draußen 8/94
Bank aus Douglasienholz (BP) 4/90
Bank aus Kiefern-Leimholz 9/94
Bank aus Sperrholz 6/92
Bank, klappbar 9/94
Baumbank 6/92
Beratung für den Pfl anzenkauf 4/96
Blockhütten-Vogelhaus 12/92
Bodeneinbauleuchten 10/88
Box aus Restholz 2/96
Carving, Gartenbank sägen 7/86
Dachrinnenreinigung 10/76
Daybed (Wellness im Garten) 7/22

Deko-Vogelhaus 12/92 
Einkauf von Pfl anzen 6/66
Einkauf im Gartencenter 6/66
Elektroinstallation im Freien 10/72
Erhöhter Pfl anzkasten 5/80
Erholung im Garten 7/6
Fächerbesen 10/76
FI-Schutzschalter 10/72
Fliesenterrasse anlegen 5/6
Frostschutz 12/96
Frühbeet aus Vollholz 2/90
Fundament für Gartenhaus 5/42
Futterlaterne für Vögel 1/96
Gartenarbeitsplatz aus Holz 5/86
Gartenbank aus Douglasienholz 7/86
Gartenbank, black and white 8/82
Gartenbank mit Hub-Tisch (BP) 4/90
Gartenbank, puristisch 8/82
Gartenbank, rund, halbrund 6/92
Gartenbank schnitzen (Carving-Technik) 7/86
Gartenfi guren aus Holz 7/82
Gartenlaterne 1/92
Gartenlaube erneuern 11/88
Gartenleuchte (BP Leuchtturm) 6/78
Gartenschach 8/90
Gartenteich (Grundwissen) 4/Beihefter
Gartenterrasse bauen 4/84
Gasgrill 8/70
Gewächshaus 9/84
Gewinnung von Kompost 11/94
Grill-Vergleich 8/70
Großbildschirm für draußen 7/40
Heckenscheren (Grundwissen) 6/Beihefter
Himmelbett für draußen (Wellness
im Garten) 7/22

Hochbeet 5/80
Holz-Arbeitstisch 8/94 
Holzbett (Wellness im Garten)  7/22
Holzfi guren für den Garten  7/82
Holzhäuschen auf Stelzen 5/92
Holzkohlegrill 8/70
Holzlasuren 7/34
Holzlaube 11/88
Holz-Leuchtturm (BP) 6/78
Holz-Obelisk 6/88
Holzpodest bauen 4/84
Holzpodest für draußen 6/6
Holzschutz im Garten 7/34
Holzterrasse 6/6
Holzunterstand 5/86
Holzverkleidung für Mülltonnen 3/84
Kabel im Freien verlegen 10/72
Kinder-Spielhaus 5/92
Klappbank 9/94
Komposter, Überblick 11/94
Kompostgewinnung 11/94
Korb für Pfl anzen 1/88
Kräuterbeet 5/80
Kräuterkasten 10/94
Kressebeet aus Plexiglas 9/68
Lasuren für Holz, Überblick 7/34
Laterne aus Holz 1/92
Lattenkomposter 11/94
Laubbläser 10/76
Laub entfernen 10/76
Laubsauger 10/76
LED-Leuchten für draußen 10/88
Leuchtenbau 10/92
Leuchtturm aus Sperrholz (BP) 6/78
Liegesofa (Wellness im Garten) 7/22
Licht im Garten 10/88
Lichtinstallation im Garten 10/88
Magazin Garten & Freizeit  1/84, 

2/78, 3/80, 4/80, 5/76, 6/74, 7/78, 8/78, 
9/80, 10/84, 11/84, 12/90   

Markierungsleuchten 10/90
Mini-Gewächshaus 9/84
Mülltonnenbox 3/84
Nistkasten 3/94

Nistkasten für Spatzen 9/90
Nussbaum-Pfl anzkübel 7/94
Obelisk aus Kiefernholz 6/88
Pergola bauen 11/88
Pfl anzenkauf 4/96
Pfl anzen-Obelisk 6/88
Pfl anzenschutz (Grundwissen) 5/Beihefter
Pfl anzenschutz im Winter 12/96
Pfl anzentrage 1/88
Pfl anzkasten aus Birke-Multiplex 10/94
Pfl anzkasten aus Kiefernholz 5/80
Pfl anzkübel aus Holz 7/94
Pfl anztisch 8/94
Plexiglas-Leuchte für draußen 10/90
Plexiglas-TV-Wand 7/40
Projektionswand 7/40
Rankhilfe 6/88
Rasenroboter 4/68
Regenwasser (Grundwissen) 7/Beihefter
Regenwasser nutzen 4/44
Regenwasserspeicher 4/44 
Resistenzklassen von Terrassenhölzern 6/14
Richtig Grillen 8/70
Richtig Kompostieren 11/94
Rollbares Blumengefäß 3/92
Rollcontainer aus Holz 3/92
Ruhe-Oase im Garten 7/8
Schachspiel für draußen 8/90
Scherentisch (BP Gartenbank) 4/90
Sicht- und Windschutz (Holzterrasse) 6/11
Sitzbank (Wellness im Garten) 7/13
Spatzenhaus 9/90
Spielfi guren für draußen 8/90
Spielhaus 5/92
Springbrunnen (Wellness im Garten) 7/18
Springbrunnenpumpe 7/12
Straßenbesen 10/76
Strom im Garten 10/72
Tank für Regenwasser 4/44 
Terrasse aus Lärchenholz 4/84
Terrasse aus Steinfl iesen 5/6
Terrasse erweitern 6/6
Terrasse fl iesen 5/6
Terrassenbeleuchtung 10/88
Terrassenfl äche anlegen (Wellness 
im Garten) 7/8

Terrassenfundament gießen 5/42
Terrassenholz, Übersicht 6/14
Test Akku-Grasscheren 7/64
Test Baumscheren 4/62
Test Gartensägen 6/58
Test Gartenstielgeräte-Serie 8/60
Test Heckenscheren 5/58
Test Rasentraktoren 3/62
Thermokomposter 11/94
Übertöpfe aus Nussbaum 7/94
Untergrund für Terrasse 5/42
Unterkonstruktion für Holzterrasse 4/87
Utensilienkiste 2/96
Vogelfutterhaus 1/96
Vogelhaus 9/90
Vogelhaus aus Holz 3/94
Vogelhaus aus Naturmaterialien 12/92 
Wasserspiel (Wellness im Garten) 7/18
Wellness im Garten 7/6
Wellness-Oase 7/6
Wetterstation 2/82
Winterpfl ege für Pfl anzen 12/96
Zapfsäule für Wasserentnahme 4/44

Verschiedenes/Rubriken

Adventskalendergewinnspiel 12/52
Anmietung von Werkzeug 11/76 
Baufi nanzierung 9/52
Baumaterialien, historische 12/80
Bausparen 9/52

Buchtipps 1/79, 9/55, 11/59,  
Einbau von Schließzylindern 12/42 
Einbruchsicherung 11/48
Einkauf beim Motoristen 3/72
Einkauf im Baumarkt 9/72
Einkauf im Baustofffachhandel 5/64
Einkauf im Bodenbelagsfachhandel 8/66
Einkauf im Fachhandel 1/76
Einkauf im Gartencenter 6/66
Einkauf im Holzhandel 4/72
Einkauf im Internet 2/68
Einkauf von Maschinen 7/70
Einkauf von Teppichen 8/66
Elektronisches Türschloss 11/50
Geschenke für Heimwerker 12/Beihefter
Handel historischer Baustoffe 12/80 
Haustür sichern 11/48
Heimwerker-Geschenke 12/Beihefter
Historische Baustoffe 12/80
Jahresinhalt 2009 1/49
Magazin Bauen & Renovieren 1/38, 2/42, 

3/42, 4/40, 5/36, 6/38, 7/44, 8/40, 9/38, 
10/44, 11/40, 12/30   

Magazin Garten & Freizeit  1/84, 2/78, 3/80, 
4/80, 5/76, 6/74, 7/78, 8/78, 9/80, 10/84, 

11/84, 12/90    
Magazin Möbelbau & Wohnen  1/24, 2/20, 

3/22, 4/26, 5/18, 6/22, 7/26, 8/22, 9/20, 
10/24, 11/24, 12/18    

Magazin Wissen & Technik    1/64, 2/58, 
3/58, 4/58, 5/54, 6/54, 7/60, 8/56, 9/58, 

10/62, 11/62, 12/70  
Schließsystem, elektronisches 11/50
Schließzylinder einbauen 12/42
Schließzylinder im Test 12/42
Sicherheit: Schließzylinder 12/42 
Sicherung von Türen 11/48
Test Schließzylinder 12/42 
Türschloss, elektronisches 11/50
Weihnachtsgewinnspiel 12/52
Werkzeug mieten 11/76
Wohnungstür sichern 11/48

Baupläne
Mit BP gekennzeichnete Artikel 

sind die Bauplanthemen des 

Jahres. Sie können die Pläne zum 

Preis von 3,50 Euro pro Plan zzgl. 

1,53 Euro Versandkosten-Anteil je 

Lieferung nachbestellen. 

Senden Sie dazu einen Verrech-

nungsscheck über den Gesamt-

betrag an die:

Red. „selbst ist der Mann“
Bauplan-Service
Industriestraße 16
50735 Köln

Teilen Sie uns in jedem Fall bitte 

auch Ihre Adresse sowie Thema, 

Heft und Jahrgang des Bauplans 

mit (z. B.: „Fachwerkkrippe 

12/2010“). Die hier im Inhaltsver-

zeichnis zusätzlich aufgeführten 

Seitenzahlen benötigen wir zur 

Bearbeitung nicht.

In jedem aktuellen selbst ist der 
Mann -Heft fi nden Sie außerdem 

einen Coupon, mit dem Sie Ihre 

Bestellung noch bequemer 

erledigen können. Baupläne 

können Sie natürlich auch online 

bestellen: www.selbst.de
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